2025年5月吉日
公益社団法人 練馬西法人会

第4支部長 小澤英雄

練馬西法人会 第4支部 会員各位

日頃は法人会活動にご協力頂き厚くお礼申し上げます。
さて、この度第４支部研修会を右記日程にて開催すること
にいたしました。
今年は練馬西税務署担当官による税務研修に加えて、
「べっら・ぼーちぇ音楽院」秋山隆典様をお迎えしご講演い
ただきます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

先着40名まで

日   時

会   場

2025年（令和7）7月18日（金）

練馬西税務署担当官による税務研修
特別講演会

午後3時～午後5時30分（受付：午後2時30分～）

練馬区関町北4-12-21
第1部
第2部

関町北地区区民館 会議室3

「　　　　　　   」演題

※定員になり次第締切とさせて頂きます。

参加費：無料 お問い合わせ 担当:小澤 TEL 090-3206-2151

第４支部研修会のご案内

～ 音楽で巡る ヨーロッパの旅 ～
Summer ミニコンサート

東京音楽大学声楽科及び研究科修了。　栗林義信・鈴木寛一の各氏に師事。　東京文化会館推薦音楽会入選
文化庁国内研修員　日伊声楽コンコルソ3位入賞　ヴェルディ国際コンクールオーディション岸田昌子賞受賞
第23回・26回日本クラシック音楽コンクール全国大会 「優秀指導者賞」授賞

東京音楽大学研究科修了後イタリアへ留学。ミラノ・ヴェルディ音楽院、ミラノ音楽院において研鑚を積む。
テアトロ・コムナーレにおいて「リゴレット」のタイトルロールでイタリアにてオペラデビュー。
帰国後、多数のオペラに出演。またオペラ以外にコンサート・宗教曲・ベートーヴェンの『第九』やテレビ出演などでも
活躍し、後進の育成にも貢献している。更にここ数年は、プリマヴェーラ声楽コンコルソの副審査委員長や国際声楽
コンクール東京の審査員、日本クラッシック音楽コンクールの審査を勤めている。　現在、二期会会員、東京音楽大
学准教授。桐朋学園芸術短期大学講師。

大阪音楽大学音楽学部声楽科卒業。二期会32期
研究生修了。澤田貞子、アンドレア・バランド－二、
加納純子、畑和子諸氏に師事。その後イタリア・ミ
ラノに留学しヴェルディ音楽院にて研鑽をつむ。
テアトロ・モンツァにおいてオペラ・アリアコンサー
トに出演、好評を博す。1993年帰国し、出身地大
阪において夫秋山隆典氏とリサイタルを開催。
二期会会員。べっら•ぼーちえ音楽院代表。当音楽
院にてピアノ、声楽、音大音高受験、宝塚受験を担
当。多数の音大藝大合格者、タカラジェンヌを輩
出している。近年はコンクールの審査員を務め、
後進の育成にあたっている。全日本ジュニアクラ
シック音楽コンクール、バーゼル国際音楽コン
クール、日本クラシック音楽コンクールで優秀指
導者賞を受賞。

桐朋女子高校音楽科を経て桐朋
学園大学ピアノ科を卒業。
二期会オペラ振興会のピアニスト
を勤めた後、フィンランド政府給
費留学生として国立シベリウス・
アカデミーに留学。同校のソリス
ト・コースを最優秀の成績にて修
了した後は、国内外の多数の音
楽祭やコンサートにてソロ、室内
楽、声楽伴奏など多岐にわたる
活動を行なっている。
日本シベリウス協会事務局長。

秋山隆典／AKIYAMA.TAKANORI／バリトン

祝　佳ヰ子/KEIKO IWAI/ソプラノ 水月恵美子/EMIKO MIZUKI
ピアニスト

音楽で巡る
ヨーロッパの旅

第4支部　研修会に（　　　）名　参加します
会 社 名

氏　　名

電話番号

①

FAX送信先 03-3928-7733  申込書（締切 7/4まで） ※必ず返信をお願いいたします。

②

③ ④